
Det. dell'Uff. Segreteria

H.JCL del

□ Ufficio
□ Ragioneria
□ Segretario Com.le
I^AIbo
□ Segreteria

Comune di Calatabiano
(Città Metropolitana di Catania)

DETERMINAZIONE Registro generale N" ì DEL A ̂  - ? Q// éi

OGGETTO: Liquidazione di spesa per l'erogazione di "BORSE DI STUDIO PER MERITO SCOLASTICO A
FAVORE DI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI I 0 II GRADO" con fondi
comunali. ANNO SCOLASTICO 2015/2016".

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Visto il Regolamento Comunale approvato con delibera di C.C. n. 20 del 15.05.2006, esecutiva ai sensi
di legge, avente per oggetto: "Approvazione regolamento sulla concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi, ausili finanziari e vantaggi economici in favore di terzi";
Preso atto che le disposizioni di cui al TITOLO VII - art. 33 del succitato Regolamento prevedono che:

-  il Comune, allo scopo di sostenere ed incentivare la cultura, può istituire delle borse di studio
a favore degli studenti meritevoli di scuole medie inferiori e superiori;

-  r Amministrazione Comunale stabilisce con atto di indirizzo i criteri e le modalità per
l'attribuzione delle borse di studio, il loro numero e l'importo;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 19.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto: "BORSE DI STUDIO PER MERITO SCOLASTICO A FAVORE DI ALUNNI FREQUENTANTI LA
SCUOLA SECONDARIA DI I O II GRADO con fondi comunali. ANNO SCOLASTICO 2015/2016. ATTO DI
INDIRIZZO";
Vista la determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 484 del 26.07.2016, avente per
oggetto: "Approvazione avviso pubblico per la pubblicizzazione delle "BORSE DI STUDIO PER
MERITO SCOLASTICO A FAVORE DI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA
SECONDARIA DI I O II GRADO con fondi comunali. ANNO SCOLASTICO 2015/2016";
Vista la determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 635 del 22.09.2016, avente per
oggetto: "Impegno di spesa per l'erogazione di "BORSE DI STUDIO PER MERITO SCOLASTICO A FAVORE
DI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI I O II GRADO" con fondi comunali. ANNO
SCOLASTICO 2015/2016".
Dato atto che sono state presentate n. 07 istanze, come di seguito elencate:
Scuole Secondarie di primo grado

n. 3 votazione "NOVE" = € 150,00 ciascuno;
n. 3 votazione " DIECI" = € 200,00 ciascuno;

Scuole Secondarie di secondo grado
n. 1 votazione "^^OO/lOO" = € 250,00

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;



DETERMINA

,, s
X

Liquidare la complessiva somma di € 1.300,00 per l'erogazione di BORSE DI STUDIO PER MERITO
SCOLASTICO, riservate agli alunni, residenti nel territorio di Calatabiano e iscritti, nell'anno scolastico

2015/2016, alla classe III delle scuole secondarie di primo grado ed alla classe V delle scuole

secondarie di secondo grado.

Emettere mandato di pagamento in favore dei seguenti beneficiari:

n Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Cod. Fise. Contributo

1 OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 150,00

2 OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 150,00

3 OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 150,00

4 OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 200,00

5 OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 200,00

6 OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 200,00

7 OMISSIS OMISSIS OMISSIS OMISSIS 250,00

Imputare la somma di € 1.300,00 al cod. 10450505 ( Miss. 4 Prog. 6 Tit. 1) bilancio 2016.

Dare atto che:

-  in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di
procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di
procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di
affinità entro il quarto grado;

l'obbligazione diverrg esigibile entro il 31/12/2016
- non c'è obbligo di pubblicazione nei confronti dei beneficiari a cui viene erogato un importo
superiore a mille Euro.

- il Responsabile del Procedimento di affidamento e di esecuzione del contratto pubblico in oggetto
è la sig.ra Catalano Filippa Concetta.

Trasmettere copia del presente atto all'ufficio di ragioneria, nonché all'ufficio di Segreteria per
l'affissione all'Albo online.

Il Resp. del Procedimento

(Sig.ra Filippa Concetta Catalano)

Il Responsabili

(Comm. Isp. SupVCarmelo
ministrativa

ne)


